
Raadsvoorstel

Opsteller 
Koning, Dennis de 

Vergadering van 

Kenmerk 
Z/21/010198 / D/21/018381 

Portefeuillehouder 
Ad de Regt 

Portefeuille 
Openbare Ruimte/IBOR 

Onderwerp 
Bekrachtiging geheimhouding budgetindicatie scenario's Exercitieveld

Samenvatting 
Met dit raadsvoorstel wordt de raad gevraagd om de door het college van burgemeester en wethouders opgelegde 
verplichting tot geheimhouding op bijlage D/21/016702 te bekrachtigen. 

Gevraagd besluit 
Uw raad wordt gevraagd om: 

de door het college van burgemeester en wethouders aan de gemeenteraad opgelegde verplichting tot geheimhouding 
ingevolge artikel 25, lid 2 van de Gemeentewet juncto artikel 10, tweede lid, aanhef en sub b en g van de Wet 
openbaarheid van bestuur, met betrekking tot  D/21/016702 te bekrachtigen 

Inleiding 
Bijlage D/21/016702 van raadsvoorstel D/21/018381 bevat financiële gegevens. Indien deze in de openbaarheid komen, 
kan dit de (onderhandelings)positie van de gemeente negatief beïnvloeden. 
Het gaat daarbij om ramingen ten aanzien van de verschillende inrichtings-scenario's van het Exercitieveld. Het verdient 
daarom de voorkeur de betreffende bijlage niet in de openbaarheid te brengen. 

Participatieproces 
n.v.t.

Wat willen we bereiken 
Het niet in de openbaarheid brengen van de financiële gegevens die mogelijk de (onderhandelings)positie van de 
gemeente kunnen schaden. 



Wat gaan we daarvoor doen 
De raad wordt gevraagd om de geheimhouding te bekrachtigen. 

Argumenten 
1.1. De onderhandelingspositie van de gemeente is het geding. 
Het in de openbaarheid brengen van financiële gegevens kunnen de (onderhandelings)positie van de gemeente negatief 
beïnvloeden.  

1.2. De Inkoop- en aanbestedingsprocedures zijn nog niet doorlopen.   
Omdat de Inkoop- en aanbestedingsprocedures nog doorlopen moeten worden na besluitvorming over de inrichting van 
het Exercitieveld kunnen financiële gegevens nog niet openbaar gemaakt worden. dit kan onevenredige benadeling in de 
hand werken.  

Kanttekeningen, risico's en alternatieven 

1. Met geheimhouding wordt terughoudend omgegaan en om die reden wordt alleen op de bijlage D/21/016702
geheimhouding verklaard,

Financiële gevolgen van het voorgestelde besluit 
n.v.t.

Communicatie 
n.v.t

Vervolgproces 
n.v.t.

Bevoegdheid raad 
Artikel 25 lid 3 Gemeentewet. 

Bijlagen 

1. Raadsbesluit Bekrachtiging geheimhouding budgetindicatie scenario's Exercitieveld, geregistreerd onder joinnr. 
D/21/018398.



RAADSBESLUIT  
D/21/018398 
Z/21/010198 

Onderwerp: Bekrachtiging geheimhouding budgetindicatie scenario's Exercitieveld

De raad van de gemeente Woerden;  

gelezen het voorstel d.d. 11 mei 2021 van: 

- burgemeester en wethouders

gelet op het bepaalde in artikel 25 lid 3 de Gemeentewet; 

b e s l u i t: 

de door het college van burgemeester en wethouders aan de gemeenteraad opgelegde verplichting 
tot geheimhouding ingevolge artikel 25 lid 2 van de Gemeentewet juncto artikel 10 tweede lid aanhef 
en sub b en g van de Wet openbaarheid van bestuur, met betrekking tot  D/21/016702 te 
bekrachtigen. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 

openbare vergadering, gehouden op  

De griffier, 

drs. M.J.W. Tobeas    

De voorzitter, 

V.J.H. Molkenboer

<SET:ONDVLG;geldorp_e;molkenboer_vz;0> 


	D21018381 RV - Bekrachtiging geheimhouding budgetindicatie scenario's Exercitieveld
	Raadsbesluit

